[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 5
заседания антинаркотической комиссии
администрации Каменно-Степного сельского поселения

от  26 декабря  2020 года                                               п.2-го участка института
	                                                                             им.Докучаева

	Место проведения:  администрация поселения
	                                  Время проведения:
                                                          15:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Морозова Людмила Ивановна
	- глава Каменно-Степного сельского поселения

	Губанова Виктория 	секретарь комиссии, ведущий специалист администрации
Николаевна	Каменно-Степного сельского поселения

Приглашенные: Бутыркина Г.В., заведующая поселенческой библиотеки

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2021 год.

Слушали: Морозову Л.И., главу Каменно-Степного сельского поселения.
Она проинформировала членов комиссии о том, что антинаркотическая комиссия администрации  сельского поселения проводит работу  согласно ежегодно разрабатываемого плана работы. При планировании необходимо отразить направления работы – организация  массовых спортивных мероприятий, с привлечением различных слоев населения, особенно молодежи, объединение усилий всех организаций и предприятий, контроль за лицами, употребляющими алкоголь. Профилактика всех правонарушений напрямую зависит от работы с населением  участкового уполномоченного полиции. Он должен присутствовать на собраниях граждан. Информацию о проводимых мероприятиях необходимо доводить  до сведения граждан поселения. Были предложены мероприятия плана на 2021год.(проект).

Выступили:
Бутыркина Г.В.,  заведующая поселенческой библиотекой, член комиссии.
На территории поселения проводятся традиционные месячники по  профилактике правонарушений, безнадзорности, наркологических заболеваний среди несовершеннолетних, безопасности дорожного движения. Главная задача при планировании и исполнении запланированных мероприятий – контроль  исполнения.

Губанова В.Н., вед. специалист администрации поселения, секретарь комиссии.
Работа антинаркотической комиссии, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав имеет одну направленность - это профилактика распространения, употребления наркотических средств и их прекурсоров, а также злоупотребление спиртными напитками, в том числе пива в общественных местах на территории поселения. Для того, чтобы работа оказалась более плодотворной необходимо объединений усилий всех заинтересованных лиц, в первую очередь родителей, работников МВД.

На основании изложенного, антинаркотическая комиссия  Каменно-Степного сельского поселения решила:

1.Утвердить предлагаемый план работы антинаркотической комиссии (прилагается).
1. Разместить его для ознакомления на стендах в администрации поселения,
 и сайте администрации сельского поселения

Проголосовали единогласно.

Председатель АНК                                                                  Л.И.Морозова

Секретарь   АНК                                                                      В.Н.Губанова